
Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
1 

Sveiki atvykę į "Yara Vlaardingen". Šioje vietoje taikomos šios taisyklės. 
 
Asmeninės apsaugos priemonės 
Visada dėvėkite reikalaujamas ir nurodytas asmenines apsaugos priemones. 
Statybvietėje būtina naudoti bent šias pagrindines asmenines apsaugos priemones: 

• apsauginiai batai (EN-ISO 20345) 

• apsauginis šalmas (EN397) 

• apsauginiai akiniai (EN166) 

• Kūną dengiantys cheminėms medžiagoms atsparūs darbo drabužiai (EN13034+A1 6 
tipas) 

• šviesą atspindinti matomumo liemenė (EN-ISO 20471, 2 klasė) 
 
Eismo taisyklės 

• Šiai sričiai taikomas Kelių eismo įstatymas. 

• Didžiausias greitis - 20 km/val. 

• Silpnesni eismo dalyviai (krautuvai ir pėstieji) turi pirmumo teisę, jei nenurodyta kitaip. 

• Užmegzkite akių kontaktą su kitais eismo dalyviais, kad būtumėte pastebėti. 

• Vietovėse ir sankryžose, kur blogas matomumas, važiuokite pėsčiomis. 

• Transporto priemonės turi būti su įjungtais žibintais. 

• Važiuodami transporto priemonėmis keleiviai privalo būti prisisegę saugos diržais. 

• Vairuodami nesinaudokite mobiliuoju telefonu, nebent galite naudotis laisvų rankų įranga. 

• Pėstieji turėtų naudotis tam skirtais pėsčiųjų takais. 

• Už saugaus vaikščiojimo maršruto ribų pėstieji dėvi matomumo drabužius, atitinkančius 
EN-ISO 20471 2 klasę. 

• Stovėjimo aikštelėse statykite tik atbuline eiga. Lengvieji automobiliai turėtų stovėti P1 
arba P2, o sunkvežimiai - P3. 

• Transporto priemonės yra geros būklės. 
 
Elgesio taisyklės 

• Visada laikykitės "Yara" darbuotojų nurodymų. 

• Minimalus vairuotojų amžius - 18 metų. 

• Bendrakeleiviai vairuotojai, neatliekantys jokių funkcijų transporto srityje, turi likti už 
teritorijos ribų. 

• Ant drabužių matomoje vietoje nešiokite lankytojo ženklelį. 

• Vairuotojai pakrovimo ir iškrovimo metu būna prie savo transporto priemonių, kad galėtų 
stebėti pakrovimo procesą ir nedelsiant įsikišti, jei iškiltų avarinė situacija. 

• Vairuotojai ir lankytojai negali būti apsvaigę nuo alkoholio ar narkotikų arba vartoti vaistų, 
kurie silpnina gebėjimą vairuoti. 

• Patalpose, pastatuose ir sunkvežimio kabinoje draudžiama rūkyti. Rūkyti galima tik tam 
skirtose vietose. 

• Be "Yara" leidimo negalima fotografuoti ar filmuoti. 
 
Pavojaus atveju: 

• Nedelsiant sustabdykite darbą. 

• Iš patalpos išeikite pro artimiausią (avarinį) išėjimą. 

• Pažvelkite į vėjo kryptį (vėjalentė). 

• Eikite į surinkimo vietą, statmeną vėjo krypčiai. 

• Vadovaukitės FAFS nurodymais. 

• Skubios pagalbos telefono numeris yra +31 (0) 88 333 00 49. 

 



Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
2 

Yara Vlaardingen B.V. 
Zevenmanshaven Oost 67 
NL-3133 CA Vlaardingen 
Nyderlandai 
www.yara.nl 

 

A Jūsų maršrutas iškrauti prekes "Yara 
1. Automobilių stovėjimo aikštelė 
Statykite sunkvežimį atbuline eiga sunkvežimių stovėjimo aikštelėje P3. 
 
2. Praneškite registratūrai 

• Praneškite registratūrai. 

• Vykdykite vartų nurodymus ir atlikite testą (jis galioja 2 metus). 

• Vairuotojas parodo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir registratūroje pateikia 
transporto dokumentus. 

• Priėmimo skyrius antspauduoja transporto dokumentus ir grąžina juos vairuotojui. 

• Vairuotojas iš registratūros gauna "Yara saugos taisykles vairuotojams" ir lankytojo 
leidimą. 

• Registratūra informuoja BLS darbuotoją, kad vairuotojas atvyko. 

• Vairuotojas laukia sunkvežimyje, kol jį paims BLS darbuotojas. 
 
3. Prekių iškrovimas 
Vykdykite "Yara" darbuotojų nurodymus. 
 
A: iškrovimo vieta 10 

• Vairuotojas pastato sunkvežimį lygiagrečiai sienai 10 iškrovimo vietoje. 

• "Yara" darbuotojas iš abiejų iškrovimo aikštelės ir B angaro pusių pastato užtvaras. 

• Vairuotojas nuima tentą ir priekabos sijas. 

• Vairuotojas važiuoja saugioje vietoje šalia sunkvežimio kabinos. 

• Šakinis krautuvas "Yara" iškrauna didžiuosius maišus (1 kilpa) su kėlimo kabliu ir nuveža 
didžiuosius maišus į angarą B. 

• Įpusėjus iškrovimo darbams, krautuvas nustoja važiuoti ir vairuotojas perkelia tentą į kitą 
priekabos pusę, kad būtų galima ištuštinti priekabos priekį arba galą. 

• Tada vairuotojas vėl važiuoja saugioje vietoje šalia sunkvežimio kabinos. 

• Iškrovus priekabą, krautuvas išvažiuoja iš iškrovimo vietos, o vairuotojas vėl uždeda 
tentą ir sijas. 

• Vairuotojas krautuvo vairuotojui perduoda "Yara" skirtą transporto dokumentą. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas šalina kliūtis. 

• Vairuotojas nuvažiuoja prie išėjimo. 
 
B: 11 iškrovimo vieta (priekaba su padėklais) 

• Vairuotojas pastato priekabą su paletėmis iškrovimo aikštelės centre. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara uždaro užtvaras abiejose iškrovimo aikštelės pusėse. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara susitaria su vairuotoju dėl iškrovimo procedūros 
(saugos, skyrių eiliškumo). 

• Kai vairuotojas įeina į iškrovimo zoną, krautuvas išjungiamas. 

• Iškraunant padėklus krautuvo vairuotojas "Yara" šalia priekabos pastato užtvarą (kad 
vairuotojas neatsitrenktų į krautuvą). 

• Vairuotojas atlaisvina dangtį ir sijas nuo priekabos iš tos pusės, kurioje yra užtvara. 

http://www.yara.nl/


Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
3 

• Šakinio krautuvo vairuotojas iškrauna priekabą iš tos pusės, kuri jau buvo atidaryta ir 
kurioje vairuotojas nebedirba. 

• Vairuotojas laukia saugioje vietoje autobusų stoginėje, kol iškraunamas krovinys. 

• Vairuotojas krautuvo vairuotojui perduoda "Yara" skirtą transporto dokumentą. 

• Krautuvo vairuotojas pašalina užtvarą ir atidaro vartus. 

• Vairuotojas važiuoja prie išvažiavimo. 
 
C: 11 iškrovimo vieta (priekaba su dideliais maišais ant 1 kilpos) 

• Vairuotojas pastato priekabą su dideliais maišais ant 1 kilpos prie D angaro sienos. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara uždaro užtvaras abiejose iškrovimo aikštelės pusėse. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara susitaria su vairuotoju dėl iškrovimo procedūros 
(saugos, skyrių eiliškumo). 

• Vairuotojui įvažiavus į iškrovimo zoną, krautuvas išjungiamas. 

• Vairuotojas nuima gaubtą ir sijas nuo priekabos. 

• Iškrovimo metu vairuotojas laukia saugioje vietoje autobusų stoginėje. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas iškrauna priekabą. 

• Įpusėjus iškrovimo darbams, krautuvas nustoja važiuoti ir vairuotojas nustumia tentą į kitą 
priekabos pusę, kad būtų galima ištuštinti priekabos priekį arba galą. 

• Tada vairuotojas vėl atsisėda saugioje vietoje šalia sunkvežimio kabinos. 

• Iškrovus priekabą, krautuvas išvažiuoja iš iškrovimo vietos, o vairuotojas vėl uždeda 
tentą ir sijas. 

• Vairuotojas krautuvo vairuotojui perduoda "Yara" skirtą transporto dokumentą. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas atidaro užtvaras. 

• Vairuotojas važiuoja prie išvažiavimo. 
 
D: 11 iškrovimo vieta (priekaba su dideliais maišais ant 4 kilpų) 

• Vairuotojas pastato priekabą su dideliais maišais ant 4 kilpų prie D angaro sienos. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara uždaro užtvaras abiejose iškrovimo aikštelės pusėse. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas Yara susitaria su vairuotoju dėl iškrovimo procedūros 
(saugos, skyrių eiliškumo). 

• Vairuotojui įvažiavus į iškrovimo zoną, krautuvas išjungiamas. 

• Vairuotojas nuima gaubtą ir sijas nuo priekabos. 

• Iškraunant vairuotojas stovi priekaboje ir iš pradžių pritvirtina 2 priekines kilpas prie 
šakinio krautuvo kablio, o paskui 2 galines kilpas. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas iškrauna priekabą. 

• Įpusėjus iškrovimo darbams, krautuvas nustoja važiuoti ir vairuotojas perkelia tentą į kitą 
priekabos pusę, kad būtų galima ištuštinti priekabos priekį arba galą. 

• Tada vairuotojas grįžta į savo vietą priekaboje. 

• Iškrovus priekabą, krautuvas išvažiuoja iš iškrovimo vietos, o vairuotojas vėl uždeda 
tentą ir sijas. 

• Vairuotojas krautuvo vairuotojui perduoda "Yara" skirtą transporto dokumentą. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas atidaro užtvaras. 

• Vairuotojas važiuoja prie išvažiavimo. 
 
4. Išvykimas iš patalpų 
Nuvažiuokite iki išėjimo ir praneškite per domofoną (registratūroje). Registratūra jums 
atidarys vartus. 



Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
4 

  



Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
5 

B Jūsų maršrutas, kuriuo važiuojate pasiimti produktų iš "Yara 
 
1. Praneškite registratūrai 

• Praneškite registratūrai. 

• Vykdykite vartų nurodymus ir atlikite testą (jis galioja 2 metus). 

• Vairuotojas iš registratūros gauna "Yara vairuotojų saugos taisykles" ir lankytojo leidimą. 

• Vairuotojas registratūroje užpildo registracijos formą. 

• Registratūra nukreipia vairuotoją į transporto planavimą. 
 
2. Pranešimas apie transportą transporto planavimo tarnybai 
Vairuotojas prisistato į transporto planavimo biurą (lipkite laiptais už biuro ribų). Transporto 
planuotojas jums pateiks pakavimo lapą ir nurodys, į kurią iškrovimo vietą turite vykti. 
 
3. Produkto pakrovimas 
A: iškrovimo doko sandėlis A 

• Vairuotojas pastato priekabą doke ir prieš vieną iš ratų uždeda ratų blokatorių (su 
specialia signalizacija). 

• Vairuotojas perduoda pakavimo lapą krautuvo vairuotojui Yara. 

• Vairuotojas iš krautuvo vairuotojo gauna spyną, kad galėtų atrakinti priekabos oro žarną. 
Uždėkite SGL movą ant priekabos. Pastumkite movą į priekį, pasukite ketvirtadalį 
apsisukimo į kairę ir išimkite raktą. 

• Vairuotojas perduoda SGL jungties raktą krautuvo vairuotojui. 

• Krautuvo vairuotojas įkiša raktą į krovimo doko durų sklendę. 

• Krautuvo vairuotojas atidaro krovimo duris ir pastato važiuojančiąją plokštę į reikiamą 
padėtį. 

• Kol A angaro krovimo zonoje yra žmonių, krautuvas nejuda. 

• Vairuotojas prie vienos priekabos pusės pritvirtina diržus (kad vėliau būtų galima 
pritvirtinti padėklus). 

• Vairuotojas užima vietą už saugių vartų, kol krautuvo vairuotojas duoda ženklą, kad 
vairuotojas gali įvažiuoti į krovimo zoną. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas krauna krovinį į jūrinį konteinerį ir (arba) priekabą. 

• Pripildžius krovinių konteinerį, krautuvo vairuotojas uždeda pakrovimo įtaisus, o 
vairuotojas - diržus. 

• Kai konteineris / priekaba pripildoma, krautuvo vairuotojas uždaro pakrovimo duris ir 
perduoda raktą vairuotojui. 

• Vairuotojas vėl užsuka oro žarną ir nuima ratų atramą. 

• Užuolaidinės priekabos vairuotojas nuvažiuoja į sunkvežimių stovėjimo aikštelę ir tik ten 
pritvirtina tvirtinimo diržus kitoje priekabos ir krovinio pusėje. 

• Vairuotojas vyksta į transporto planavimo skyrių ir gauna pasirašytus transporto 
dokumentus (CMR). 

• Vairuotojas nuvažiuoja prie išėjimo. 
 
B: iškrovimo vieta 9 

• Vairuotojas pastato sunkvežimį lygiagrečiai angarui. 

• Vairuotojas perduoda pakavimo sąrašą krautuvo vairuotojui Yara. 

• Šakinio krautuvo vairuotojas susitaria su vairuotoju dėl iškrovimo procedūros (saugos, 
skyrių eiliškumo). 

• Kai vairuotojas įeina į iškrovimo zoną, krautuvas išjungiamas. 

• Vairuotojas nuima tentą ir priekabos sijas. 

• Vairuotojas važiuoja saugioje vietoje šalia sunkvežimio kabinos. 



Yara Vairuotojų saugos taisyklės 
 
Litouwen 
Lietuva 
 

Versie 20 juni 2024 
6 

• Krautuvo vairuotojas iškrauna priekabą ir nuveža produktus į A angarą. 

• Įpusėjus iškrovimo darbams, krautuvas nustoja važiuoti ir vairuotojas perkelia tentą į kitą 
priekabos pusę, kad būtų galima ištuštinti priekabos priekį arba galą. 

• Tada vairuotojas vėl važiuoja saugioje vietoje šalia sunkvežimio kabinos. 

• Iškrovus sunkvežimį, krautuvo vairuotojas išvažiuoja iš iškrovimo vietos, o vairuotojas vėl 
uždeda tentą ir sijas. 

• Vairuotojas vyksta į transporto planavimo skyrių ir gauna pasirašytus transporto 
dokumentus (CMR). 

• Vairuotojas važiuoja prie išvažiavimo. 
 
4. Išvykimas iš patalpų 
Nuvažiuokite iki išėjimo ir praneškite per domofoną (registratūroje). Registratūra jums 
atidarys vartus. 
 

 
 


